上市公司副总裁迟永军已作出承诺：

“截至本声明函签署日，本人暂未有关于减持上市公司股份的计划。本人并

承诺，自本人参加的上市公司 2015 年第二期限制性股票与股票期权激励计划首

次授予部分第二个解锁期之限制性股票解锁上市流通日起六个月内，不减持本人

持有的公司股份。如在上述期间违反承诺，则减持股份所得的全部收益归公司所

有。

自本声明函出具后，如本人参加的上市公司 2015 年第二期限制性股票与股

票期权激励计划首次授予部分第二个解锁期之限制性股票解锁上市流通日起届

满六个月而本次重组未实施完成的，本人可能根据自身资金安排需要、股票市场

价格情况等因素作出减持上市公司股份的计划。

本人若进行减持的，将严格按照中国证券监督管理委员会《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》、深圳证券交易所《上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律法规及规范性文件的规定履行有关

信息披露义务。”

截至本核查意见出具日，除徐海啸、张晶、沈晓超、陈丹、WAN XIAO YANG、

方莉、迟永军外，上市公司其余董事、监事、高级管理人员无持有上市公司股权

的情况。

十一、本次交易对上市公司的主要影响

（一）对上市公司主营业务的影响

2017 年 12 月 20 日，上市公司以支付现金方式收购哆可梦 77.57%股权并完

成了股权交割及过户，哆可梦成为上市公司控股子公司。上市公司自此形成双轮

驱动的运营格局，成功开拓了游戏产业的内容生产和运营业务，为上市公司布局

转型互联网文娱服务领域奠定了基础。

本次交易前，上市公司主要以电气设备制造业务和互联网文娱产业为主营业

务。本次拟收购标的爱酷游作为移动互联网应用软件的渠道商，具备移动互联网

垂直入口和自有流量优势，能够为客户提供应用软件分发和推广服务，与上市公

25

司现有游戏研发、发行及精准流量运营业务具有明显协同效应，本次收购将有助

于上市公司更好地完善大文娱产业的垂直一体化整合，构建“研发—发行—流量

入口”的闭环，夯实上市公司的产业链短板，可以提升上市公司的盈利能力。

（二）对上市公司股权结构的影响

1、不考虑配套融资情况下本次交易对上市公司股权结构的影响

按照本次交易初步方案，在不考虑配套融资情况下，本次交易完成后上市公

司的总股本由 820,589,768 股增加至 864,916,323 股，上市公司实际控制人及其一

致行动人的合计持股比例由 15.43%降为 14.64%，仍为上市公司的实际控制人。

本次交易前后上市公司的股权结构（不考虑配套募集资金）变化如下：

序

号
上市公司股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

上市公司原前十大股东

1 中驰惠程 82,230,955 10.0210% 82,230,955 9.5074%

2
中央汇金资产管理有限责任

公司
28,882,200 3.5197% 28,882,200 3.3393%

3 中源信 17,223,762 2.0989% 17,223,762 1.9914%

4 大地 9 号 13,128,805 1.5999% 13,128,805 1.5179%

5
陕西省国际信托股份有限公

司/陕国投天象 5号定向投资

集合资金信托计划

12,848,348 1.5657% 12,848,348 1.4855%

6 大地 6 号 12,757,842 1.5547% 12,757,842 1.4750%

7
云南国际信托有限公司/睿

赢 95 号单一资金信托
12,120,056 1.4770% 12,120,056 1.4013%

8
云南国际信托有限公司/聚

利 15 号单一资金信托
10,977,270 1.3377% 10,977,270 1.2692%

9
安华农业保险股份有限公司

/养殖保险
9,124,775 1.1120% 9,124,775 1.0550%

10
长信基金/浦发银行/中金投

资 2 号资产管理计划
7,000,008 0.8530% 7,000,008 0.8093%

上市公司原前十大股东小计 206,294,021 25.1397% 206,294,021 23.8513%

其他股东

本次交易的交易对方

1 郭鹏 / / 36,437,354 4.2128%

2 张强 / / 2,178,157 0.2518%

3 李彦 / / 1,397,258 0.1615%

4 浑璞一号投资 / / / /

5 魏佳 / / 1,562,178 0.1806%

6 金浦新兴基金 / / / /

7 金浦消费基金 / / / /

8 罗海龙 / / 694,824 0.0803%

9 李雨峤 / / 682,113 0.0789%

26

序

号
上市公司股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

10 王敬 / / 255,160 0.0295%

11 明瑞勤 / / / /

12 季卫东 / / 208,402 0.0241%

13 王羽 / / 258,880 0.0299%

14 李潇晓 / / 172,250 0.0199%

15 刘兴臻 / / / /

16 辰熙 1 号基金 / / / /

17 刘剑华 / / / /

18 陈少丹 / / / /

19 郭冬梅 / / 79,745 0.0092%

20 陈宇识 / / 79,074 0.0091%

21 于天慧 / / 74,121 0.0086%

22 潘韦 / / 72,190 0.0083%

23 姚瑶 / / / /

24 张云峰 / / / /

25 谭伟 / / 39,872 0.0046%

26 杨伊阳 / / 36,179 0.0042%

27 张晓晓 / / 31,898 0.0037%

28 魏驰 / / 30,639 0.0035%

29 陶成 / / 19,138 0.0022%

30 汪聪聪 / / 9,569 0.0011%

31 袁玉峰 / / 7,554 0.0009%

本次交易的交易对方小计 / / 44,326,555 5.1250%

上市公司实际控制人及其一致行

动人
126,608,444 15.4290% 126,608,444 14.6382%

除交易对方及上市公司原前十大

股东外其他股东
614,295,747 74.8603% 614,295,747 71.0237%

合计 820,589,768 100% 864,916,323 100%

本次交易完成后，上市公司实际控制人及其一致行动人持股比例从 15.43%

下降为 14.64%，比郭鹏及其一致行动人张强合计持股比例 4.46%高出 10.17%，

上市公司实际控制人不会发生变化，本次交易不会对上市公司控制权产生不利影

响。

2、考虑配套融资情况下本次交易对上市公司股权结构的影响

按照本次交易初步方案，在考虑配套融资情况下，由于本次配套募集资金采

取询价方式，发行价格尚未确定。鉴于上市公司审议本次交易事项的第六届董事

会第十四次会议决议公告日前 20 个交易日上市公司股票交易均价的 90%向上取

整为 14.70 元/股，若假设本次募集配套资金发行价格为 14.70 元/股，则在本次募

集配套资金为 60,000 万元的情况下，募集配套资金发行股份数量为 40,816,326

27

股，本次交易完成后上市公司的总股本由 820,589,768 股增加至 905,732,649 股，

上市公司实际控制人及其一致行动人的合计持股比例由 15.43%降为 13.98%，仍

为上市公司的实际控制人。本次交易前后上市公司的股权结构变化如下：

序

号
上市公司股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

上市公司原前十大股东

1 中驰惠程 82,230,955 10.0210% 82,230,955 9.0789%

2
中央汇金资产管理有限责任

公司
28,882,200 3.5197% 28,882,200 3.1888%

3 中源信 17,223,762 2.0989% 17,223,762 1.9016%

4 大地 9 号 13,128,805 1.5999% 13,128,805 1.4495%

5
陕西省国际信托股份有限公

司/陕国投天象 5号定向投资

集合资金信托计划

12,848,348 1.5657% 12,848,348 1.4186%

6 大地 6 号 12,757,842 1.5547% 12,757,842 1.4086%

7
云南国际信托有限公司/睿

赢 95 号单一资金信托
12,120,056 1.4770% 12,120,056 1.3381%

8
云南国际信托有限公司/聚

利 15 号单一资金信托
10,977,270 1.3377% 10,977,270 1.2120%

9
安华农业保险股份有限公司

/养殖保险
9,124,775 1.1120% 9,124,775 1.0074%

10
长信基金/浦发银行/中金投

资 2 号资产管理计划
7,000,008 0.8530% 7,000,008 0.7729%

上市公司原前十大股东小计 206,294,021 25.1397% 206,294,021 22.7765%

其他股东

本次交易的交易对方

1 郭鹏 / / 36,437,354 4.0230%

2 张强 / / 2,178,157 0.2405%

3 李彦 / / 1,397,258 0.1543%

4 浑璞一号投资 / / / /

5 魏佳 / / 1,562,178 0.1725%

6 金浦新兴基金 / / / /

7 金浦消费基金 / / / /

8 罗海龙 / / 694,824 0.0767%

9 李雨峤 / / 682,113 0.0753%

10 王敬 / / 255,160 0.0282%

11 明瑞勤 / / / /

12 季卫东 / / 208,402 0.0230%

13 王羽 / / 258,880 0.0286%

14 李潇晓 / / 172,250 0.0190%

15 刘兴臻 / / / /

16 辰熙 1 号基金 / / / /

17 刘剑华 / / / /

18 陈少丹 / / / /

19 郭冬梅 / / 79,745 0.0088%

20 陈宇识 / / 79,074 0.0087%

28

序

号
上市公司股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

21 于天慧 / / 74,121 0.0082%

22 潘韦 / / 72,190 0.0080%

23 姚瑶 / / / /

24 张云峰 / / / /

25 谭伟 / / 39,872 0.0044%

26 杨伊阳 / / 36,179 0.0040%

27 张晓晓 / / 31,898 0.0035%

28 魏驰 / / 30,639 0.0034%

29 陶成 / / 19,138 0.0021%

30 汪聪聪 / / 9,569 0.0011%

31 袁玉峰 / / 7,554 0.0008%

本次交易的交易对方小计 / / 44,326,555 4.8940%

配套融资认购方小计 / / 40,816,326 4.5064%

上市公司实际控制人及其一致行

动人
126,608,444 15.4290% 126,608,444 13.9786%

除上市公司原前十大股东、交易

对方、配套融资认购方外其他股

东

614,295,747 74.8603% 614,295,747 67.8231%

合计 820,589,768 100% 905,732,649 100%

本次交易完成后，上市公司实际控制人及其一致行动人持股比例从 15.43%

下降为 13.98%，比郭鹏及其一致行动人张强合计持股比例 4.26%高出 9.72%，上

市公司实际控制人不会发生变化，本次交易不会对上市公司控制权产生不利影响。

3、本次交易相关各方关于保持上市公司控制权稳定的承诺

2017 年 12 月 20 日，上市公司以支付现金方式收购哆可梦 77.57%股权并完

成了股权交割及过户，哆可梦成为上市公司控股子公司。前次重组过程中，上市

公司控股股东和实际控制人曾公开承诺保持上市公司控制权的稳定，具体情况如

下：

上市公司控股股东中驰惠程出具了《维护上市公司控股股东地位的承诺》，

不可撤销的承诺如下：

“（1）自本次交易完成之日起六十个月内，本公司保证不主动放弃对上市公

司的控股股东地位，并保证上市公司的控股股东地位在此期间不会因本公司原因

发生变更，也不会协助任何其他方谋求上市公司的控股股东地位。

（2）自本次交易完成之日起六十个月内，本公司不会主动通过包括减持上

市公司股份在内的任何行为而导致上市公司的控股股东地位发生变更，且本公司

29

将根据资本市场情况与实际需要，通过采取包括增持股份等合法合规措施，以进

一步加强本公司的上市公司控股股东地位。

（3）如本公司违反前述承诺事项，给上市公司以及除本公司以外的其他投

资者造成损失的，本公司将依法承担赔偿责任。”

上市公司实际控制人出具了《维护上市公司控制权稳定的承诺》，不可撤销

的承诺如下：

“（1）自本次交易完成之日起六十个月内，本人及本人控制的主体保证不会

[…]

本次交易的交易对方与上市公司不存在关联关系，本次交易不涉及向上市公

司控股股东、实际控制人及其关联方购买资产的情形。

因此，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市的情形。

综上所述，本独立财务顾问认为，本次交易不会导致上市公司控制权发生

变更，不涉及向上市公司控股股东、实际控制人及其关联方购买资产的情形，

不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市的情形。

四、本次交易定价的合理性分析

上市公司已聘请审计机构、评估机构对标的资产进行审计、评估，确保标的

资产的定价公允合理。上市公司独立董事将对标的资产评估定价的公允性发表独

立意见。上市公司所聘请的独立财务顾问和法律顾问将对本次交易的实施过程、

资产过户事宜和相关后续事项的合规性及风险进行核查，发表明确的意见。

本次发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金的股份发行定价依据分

别符合《重组管理办法》、《证券发行管理办法》、《实施细则》等相关法规的规定，

体现了市场化定价的原则，有利于保护中小股东的利益。

综上，本独立财务顾问认为，本次交易的股份发行价格符合相关法律规定，

有利于保护中小股东利益。

五、本次交易对上市公司的主要影响

（一）对上市公司主营业务的影响

2017 年 12 月 20 日，上市公司以支付现金方式收购哆可梦 77.57%股权并完

成了股权交割及过户，哆可梦成为上市公司控股子公司。上市公司自此形成双轮

驱动的运营格局，成功开拓了游戏产业的内容生产和运营业务，为上市公司布局

转型互联网文娱服务领域奠定了基础。

本次交易前，上市公司主要以电气设备制造业务和互联网文娱产业为主营业

76

务。本次拟收购标的爱酷游作为移动互联网应用软件的渠道商，具备移动互联网

垂直入口和自有流量优势，能够为客户提供应用软件分发和推广服务，与上市公

司现有游戏研发、发行及精准流量运营业务具有明显协同效应，本次收购将有助

于上市公司更好地完善大文娱产业的垂直一体化整合，构建“研发—发行—流量

入口”的闭环，夯实上市公司的产业链短板，可以提升上市公司的盈利能力。

（二）对上市公司股权结构的影响

1、不考虑配套融资情况下本次交易对上市公司股权结构的影响

按照本次交易初步方案，在不考虑配套融资情况下，本次交易完成后上市公

司的总股本由 820,589,768 股增加至 864,916,323 股，上市公司实际控制人及其一

致行动人的合计持股比例由 15.43%降为 14.64%，仍为上市公司的实际控制人。

本次交易前后上市公司的股权结构（不考虑配套募集资金）变化如下：

序

号
上市公司股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

上市公司原前十大股东

1 中驰惠程 82,230,955 10.0210% 82,230,955 9.5074%

2
中央汇金资产管理有限责任

公司
28,882,200 3.5197% 28,882,200 3.3393%

3 中源信 17,223,762 2.0989% 17,223,762 1.9914%

4 大地 9 号 13,128,805 1.5999% 13,128,805 1.5179%

5
陕西省国际信托股份有限公

司/陕国投天象 5号定向投资

集合资金信托计划

12,848,348 1.5657% 12,848,348 1.4855%

6 大地 6 号 12,757,842 1.5547% 12,757,842 1.4750%

7
云南国际信托有限公司/睿

赢 95 号单一资金信托
12,120,056 1.4770% 12,120,056 1.4013%

8
云南国际信托有限公司/聚

利 15 号单一资金信托
10,977,270 1.3377% 10,977,270 1.2692%

9
安华农业保险股份有限公司

/养殖保险
9,124,775 1.1120% 9,124,775 1.0550%

10
长信基金/浦发银行/中金投

资 2 号资产管理计划
7,000,008 0.8530% 7,000,008 0.8093%

上市公司原前十大股东小计 206,294,021 25.1397% 206,294,021 23.8513%

其他股东

本次交易的交易对方

1 郭鹏 / / 36,437,354 4.2128%

2 张强 / / 2,178,157 0.2518%

3 李彦 / / 1,397,258 0.1615%

4 浑璞一号投资 / / / /

5 魏佳 / / 1,562,178 0.1806%

77

序

号
上市公司股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

6 金浦新兴基金 / / / /

7 金浦消费基金 / / / /

8 罗海龙 / / 694,824 0.0803%

9 李雨峤 / / 682,113 0.0789%

10 王敬 / / 255,160 0.0295%

11 明瑞勤 / / / /

12 季卫东 / / 208,402 0.0241%

13 王羽 / / 258,880 0.0299%

14 李潇晓 / / 172,250 0.0199%

15 刘兴臻 / / / /

16 辰熙 1 号基金 / / / /

17 刘剑华 / / / /

18 陈少丹 / / / /

19 郭冬梅 / / 79,745 0.0092%

20 陈宇识 / / 79,074 0.0091%

21 于天慧 / / 74,121 0.0086%

22 潘韦 / / 72,190 0.0083%

23 姚瑶 / / / /

24 张云峰 / / / /

25 谭伟 / / 39,872 0.0046%

26 杨伊阳 / / 36,179 0.0042%

27 张晓晓 / / 31,898 0.0037%

28 魏驰 / / 30,639 0.0035%

29 陶成 / / 19,138 0.0022%

30 汪聪聪 / / 9,569 0.0011%

31 袁玉峰 / / 7,554 0.0009%

本次交易的交易对方小计 / / 44,326,555 5.1250%

上市公司实际控制人及其一致行

动人
126,608,444 15.4290% 126,608,444 14.6382%

除交易对方及上市公司原前十大

股东外其他股东
614,295,747 74.8603% 614,295,747 71.0237%

合计 820,589,768 100% 864,916,323 100%

本次交易完成后，上市公司实际控制人及其一致行动人持股比例从 15.43%

下降为 14.64%，比郭鹏及其一致行动人张强合计持股比例 4.46%高出 10.17%，

上市公司实际控制人不会发生变化，本次交易不会对上市公司控制权产生不利影

响。

2、考虑配套融资情况下本次交易对上市公司股权结构的影响

按照本次交易初步方案，在考虑配套融资情况下，由于本次配套募集资金采

取询价方式，发行价格尚未确定。鉴于上市公司审议本次交易事项的第六届董事

78

会第十三次会议决议公告日前 20 个交易日上市公司股票交易均价的 90%向上取

整为 14.70 元/股，若假设本次募集配套资金发行价格为 14.70 元/股，则在本次募

集配套资金为 60,000 万元的情况下，募集配套资金发行股份数量为 40,816,326

股，本次交易完成后上市公司的总股本由 820,589,768 股增加至 905,732,649 股，

上市公司实际控制人及其一致行动人的合计持股比例由 15.43%降为 13.98%，仍

为上市公司的实际控制人。本次交易前后上市公司的股权结构变化如下：

序

号
上市公司股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

上市公司原前十大股东

1 中驰惠程 82,230,955 10.0210% 82,230,955 9.0789%

2
中央汇金资产管理有限责任

公司
28,882,200 3.5197% 28,882,200 3.1888%

3 中源信 17,223,762 2.0989% 17,223,762 1.9016%

4 大地 9 号 13,128,805 1.5999% 13,128,805 1.4495%

5
陕西省国际信托股份有限公

司/陕国投天象 5号定向投资

集合资金信托计划

12,848,348 1.5657% 12,848,348 1.4186%

6 大地 6 号 12,757,842 1.5547% 12,757,842 1.4086%

7
云南国际信托有限公司/睿

赢 95 号单一资金信托
12,120,056 1.4770% 12,120,056 1.3381%

8
云南国际信托有限公司/聚

利 15 号单一资金信托
10,977,270 1.3377% 10,977,270 1.2120%

9
安华农业保险股份有限公司

/养殖保险
9,124,775 1.1120% 9,124,775 1.0074%

10
长信基金/浦发银行/中金投

资 2 号资产管理计划
7,000,008 0.8530% 7,000,008 0.7729%

上市公司原前十大股东小计 206,294,021 25.1397% 206,294,021 22.7765%

其他股东

本次交易的交易对方

1 郭鹏 / / 36,437,354 4.0230%

2 张强 / / 2,178,157 0.2405%

3 李彦 / / 1,397,258 0.1543%

4 浑璞一号投资 / / / /

5 魏佳 / / 1,562,178 0.1725%

6 金浦新兴基金 / / / /

7 金浦消费基金 / / / /

8 罗海龙 / / 694,824 0.0767%

9 李雨峤 / / 682,113 0.0753%

10 王敬 / / 255,160 0.0282%

11 明瑞勤 / / / /

12 季卫东 / / 208,402 0.0230%

13 王羽 / / 258,880 0.0286%

14 李潇晓 / / 172,250 0.0190%

15 刘兴臻 / / / /

79

序

号
上市公司股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

16 辰熙 1 号基金 / / / /

17 刘剑华 / / / /

18 陈少丹 / / / /

19 郭冬梅 / / 79,745 0.0088%

20 陈宇识 / / 79,074 0.0087%

21 于天慧 / / 74,121 0.0082%

22 潘韦 / / 72,190 0.0080%

23 姚瑶 / / / /

24 张云峰 / / / /

25 谭伟 / / 39,872 0.0044%

26 杨伊阳 / / 36,179 0.0040%

27 张晓晓 / / 31,898 0.0035%

28 魏驰 / / 30,639 0.0034%

29 陶成 / / 19,138 0.0021%

30 汪聪聪 / / 9,569 0.0011%

31 袁玉峰 / / 7,554 0.0008%

本次交易的交易对方小计 / / 44,326,555 4.8940%

配套融资认购方小计 / / 40,816,326 4.5064%

上市公司实际控制人及其一致行

动人
126,608,444 15.4290% 126,608,444 13.9786%

除上市公司原前十大股东、交易

对方、配套融资认购方外其他股

东

614,295,747 74.8603% 614,295,747 67.8231%

合计 820,589,768 100% 905,732,649 100%

本次交易完成后，上市公司实际控制人及其一致行动人持股比例从 15.43%

下降为 13.98%，比郭鹏及其一致行动人张强合计持股比例 4.26%高出 9.72%，上

市公司实际控制人不会发生变化，本次交易不会对上市公司控制权产生不利影响。

3、本次交易相关各方关于保持上市公司控制权稳定的承诺

2017 年 12 月 20 日，上市公司以支付现金方式收购哆可梦 77.57%股权并完

成了股权交割及过户，哆可梦成为上市公司控股子公司。前次重组过程中，上市

公司控股股东和实际控制人曾公开承诺保持上市公司控制权的稳定，具体情况如

下：

上市公司控股股东中驰惠程出具了《维护上市公司控股股东地位的承诺》，

不可撤销的承诺如下：

“（1）自本次交易完成之日起六十个月内，本公司保证不主动放弃对上市公

司的控股股东地位，并保证上市公司的控股股东地位在此期间不会因本公司原因

80

发生变更，也不会协助任何其他方谋求上市公司的控股股东地位。

（2）自本次交易完成之日起六十个月内，本公司不会主动通过包括减持上

市公司股份在内的任何行为而导致上市公司的控股股东地位发生变更，且本公司

将根据资本市场情况与实际需要，通过采取包括增持股份等合法合规措施，以进

一步加强本公司的上市公司控股股东地位。

（3）如本公司违反前述承诺事项，给上市公司以及除本公司以外的其他投

资者造成损失的，本公司将依法承担赔偿责任。”

上市公司实际控制人出具了《维护上市公司控制权稳定的承诺》，不可撤销

的承诺如下：

“（1）自本次交易完成之日起六十个月内，本人及本人控制的主体保证不会